
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
18:00 A  Orplid Darm… S

I II III IV V VI Punkte
7 9 11 14 13 3

254
18:10
19:15

4
17
24

8
18
25

10
19

11
20

12
21

15
23

Auszeit

19:16

Ende
18:25 B  Eintracht W… R

I II III IV V VI Punkte
11 24 23 13 14 9

2210
10:18
20:23

╳

8
21

1
9
22

3
12

4
18

5
19

7
20

Auszeit

1:7
20:23

S
A
T
Z

2

Start
18:28 B  Eintracht W… S

I II III IV V VI Punkte
24 10 11 14 9 13

2623 7 8
17:16 17:1622:23

0
10
20

1
12
21

3
13
22

5
17
24

6
18
25

8
19
26

Auszeit

21:20
25:26

Ende
19:00 A  Orplid Darm… R

I II III IV V VI Punkte
7 9 11 14 13 3

2815
14:13

╳

9
18
28

1
11
19

3
14
21

4
15
23

5
16
24

6
17
26

Auszeit

6:8
15:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:03 A  Orplid Darm… S

I II III IV V VI Punkte
15 9 11 14 13 3

257 2
11:10 10:5

14:11
0
11
22

2
13
23

3
14
24

4
16
25

9
18

10
19

Auszeit

10:8
23:20

Ende
19:29 B  Eintracht W… R

I II III IV V VI Punkte
13 7 10 11 14 23

222 8 24
4:9 17:22 4:9

15:18 15:18
╳

8
17

1
10
18

2
11
21

3
14
22

4
15

5
16

Auszeit

21:24

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Oberliga – Männer
Männer

A  Orplid Darmstadt vs. Eintracht Wiesbaden B
Spiel 74 04.02.2023 18:00 Uhr

Kasinohalle - Darmstadt
64293 Darmstadt 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Orplid Darm… 13/14
1 Armbruster, Niklas
2 Baltrunas, Matas X
3 Herget, Christian X
4 Habbel, Bastian X
6 Amann, Naoki X
7 Holljes, Michael X
9 Harnisch, Stefan X

11 Achenbach, Tim X
13 Zeising, Tim X
14 Forster, Pascal X
15 Mörsch, Marvin X
16 Wedel, Markus
17 Grimm, Yannick
A  Libero
6 Amann, Naoki X

17 Grimm, Yannick
A  Offizielle
T Armbruster, Niklas

CT Armbruster, Klaus E

C

B  Eintracht W… 11/14
2 Häuserer, Morrits X
4 König, Alexander X
7 Zachhuber, Justin Paul X
8 Macfarlane, Dirk X
9 Grautegein, Falk-H… X

10 Hofmann, Jacob X
11 Ott, Johannes X
13 Unverdorben, Tim X
14 Haas, Joshua X
23 Schadt, Alexander X
24 Jose, Valentin X
B  Libero
4 König, Alexander X
B  Offizielle
T Müller, Heike

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
1. SR: Günther Till ist nicht zum Spiel erschienen.  
Aushilfsweise wurde das Spiel von einem 1.SR mit C-Lizenz und einem 2. SR mit D-
Lizenz geleitet.  
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften 
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V A 2 22:22
V B 3 12:14

3:0

Ergebnisse
A  Orplid Darm… Eintracht W… B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 2 1 25 1 25 22 0 2 2
2 1 1 28 2 32 26 0 3 2
2 3 1 25 3 26 22 0 5 1

4
5

5 6 3 78 83 70 0 10 5
Start: 18:00 Ende: 19:29 Dauer: 1:29

Sieger: Orplid Darmstadt

Schiedsgericht Linienrichter
1 berg, marlen DE 1
2 von Borck, Mick 2

Schreiber 3
Schr. ricker, otis 4

Assist. Konstantinov, Lana

Dokument erstellt: 04.02.2023 19:35 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


