

Oberliga - Männer Männer

Spiel 74

(A) Orplid Darmstadt vs. Eintracht Wiesbaden (B) 04.02.2023 18:00 Uhr

Kasinohalle - Darmstadt 64293 Darmstadt



				S		art :00	A Orplid Darm			S		de :25	B Eintracht W				R	
	A	ufschla	gfolge	^	_	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	-	=	Ξ	IV	٧	VI	Punkte
_	Sta	artaufst	ellung	A	7	9	11	14	13	3		11	24	23	13	14	9	
Aufstellung		Spi	elernr.	Τ				4			25						10	22
ufste	Auswechsel- spieler	Cnia	Istand	Ζ				18:10									10:18	
Ā		Spie	istanu					19:15	i								20:23	
			5.	1	4		10	11	12	15 23	Auszeit		1			5	7	Auszeit
	Aufschlag- runden	3.	6. 7. 8.	_	17 24	18 25	19	20	21	23	19:16	8 21	9 22)	12	18	19	20	1:7 20:23

S		art :28	B Eintracht W			s	S Ende 19:00			A Orplid Darm					
	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	
A	24	10	11	14	9	13		7	9	11	14	13	3		
	23			7	8		26	15						28	
Z	17:16			17:16	22:23			14:13							
2	0	1	3	5	6	8	Auszeit	X	1	3	4	5	6	Auszeit	
_	10 20	12 21	13 22	17 24	18 25	19 26	21:20 25:26	9 18 (8)		14 21	15 23	16 24	17 26	6:8 15:16	

				S	Sta 19:	art :03	A Orplid Darm			S		de :29	B Eintracht W				R	
	A	ufsch	lagfolge	_	ı	I	III	IV	V	VI	Punkte	ı	=	Ш	IV	V	VI	Punkte
l_	Sta	artauf	stellung	A	15	9	11	14	13	3		13	7	10	11	14	23	
Aufstellung		s	pielernr.	Τ	7					2	25		2	8		24)		22
ufste	Auswechsel- spieler	Spielstand		Z	11:10					10:5			4:9	17:22		4:9		
Ā		Sμ	neistanu							14:11			15:18			15:18		
		1.	5.	2	0	2	3	4	9	10	Auszeit	X	1	2	3		5	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3			14 24	16 25	18	19	10:8 23:20	8 17	10 18	11 21	14 22)	15	16	21:24

S	1	П	III	IV	V	VI	Punkte	I	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
A														
S A T Z														
_														Auszeit
4														

A) Offizielle T Armbruster, Niklas

CT Armbruster, Klaus

			S	- 1	II	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
	A	ufschlagfolge	Λ																					
5	Sta	artaufstellung	$\overline{}$																					
I I		Spielernr.															-							
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z							Auszeit							Auszeit							
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sa	anktionen								В	emerl	kunge	n								Ergeb	nisse)	

	A	Orplid Darm	13/14	$ \mathbb{B}$	Eintracht W 11	/14
C	1	Armbruster, Niklas		2	Häuserer, Morrits	Χ
	2	Baltrunas, Matas	Χ	4	König, Alexander	Х
	3	Herget, Christian	Х	7	Zachhuber, Justin Paul	Х
	4	Habbel, Bastian	Х	8	Macfarlane, Dirk	Х
	6	Amann, Naoki	Х	9	©Grautegein, Falk-H	Х
	7	Holljes, Michael	Х	10	Hofmann, Jacob	Х
1	9	© Harnisch, Stefan	Х	11	Ott, Johannes	Х
	11	Achenbach, Tim	Х	13	Unverdorben, Tim	Х
	13	Zeising, Tim	Х	14	Haas, Joshua	Х
	14	Forster, Pascal	Х	23	Schadt, Alexander	Х
	15	Mörsch, Marvin	Х	24	Jose, Valentin	Х
	16	Wedel, Markus		B) Libero	
$\overline{}$	17	Grimm, Yannick		4	König, Alexander	Х
2	A) Libero		(B) Offizielle	
2	6	Amann, Naoki	Х	T	Müller, Heike	П
L	17	Grimm, Yannick			<u> </u>	

Sanktionen											
٧	В	Ξ	Δ	A/B	Satz	Spielstand					
٧				Α	2	22:22					
V				В	3	12:14					

1. SR: Günther Till ist nicht zum Spiel erschienen. Aushilfsweise wurde das Spiel von einem 1.SR mit C-Lizenz und einem 2. SR mit D-

Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschafter
abgeschlossen.

	Schiedsgericht	Linienrichter				
1	berg, marlen	DE	1			
2	von Borck, Mick		2			
	Schreiber		3			
Schr.	ricker, otis		4			
Assist.	Konstantinov, Lana					

Dokument erstellt: 04.02.2023 19:35 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

Start: 18:00 Ende: 19:29 Dauer: 1:29

Eintracht W...

Dauer P G W A

83 70 0 10 5

3:0

25 22 0 2 32 26 0 3 26 22 0 5

(A) Orplid Darm...

A W G P Satz
1 2 1 25 1
2 1 1 28 2

3 1 **25**

1 2 3

Sieger: Orplid Darmstadt